

PERIAATTEELLINEN TOIMINTASUUNNITELMA VUOSILLE 2025-2027

1. YLEISTÄ

Kristillisdemokraatit on arvopuolue, joka tekee työtä ihmisarvon toteutumisen ja ihmisen kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin puolesta. Olemme vaihtoehto vastuuttomuudelle, arvottomuudelle ja linjattomuudelle: meidät tunnistaa lähiyhteisön ja ihmislähtöisen vastuunkannon puolustamisesta, perusvapauksien puolustamisesta sekä ahkeruuteen kannustamisesta. KD on kaksikielinen ja sen jäsenyys on avoin jokaiselle, joka yhtyy puolueen periaateohjelman määrittelemiін arvoihin ja päämääriin sekä sääntöihin.

2. STRATEGISET PROJEKTIT

Puoluehallitus hyväksyi 20.8.2022 puolueen strategian tuleville vuosille. Strategiassa on määritelty puolueen visio ja keskeiset tavoitteet. Tavoitteena on, että Kristillisdemokraatit on elinvoimainen ja vetovoimainen puolue tulevaisuudessa sekä maamme johtava hyvinvointi- ja perhepuolue. KD:n tavoitteena on olla ensimmäinen puolue, joka tulee mieleen perheelliselle, yhteisöstään ja ympäristöstään välittävälle ihmiselle. Kristillisdemokraattien vaikuttavuus perustuu arjen ymmärtämiseen. Olemme vaihtoehto vastuuttomuudelle, arvottomuudelle ja linjattomuudelle: meidät tunnistaa lähiyhteisön ja ihmislähtöisen vastuunkannon puolustamisesta, perusvapauksien puolustamisesta sekä ahkeruuteen kannustamisesta. *Juuremme ovat maakuntien maassa – Sydänmaan Suomessa.*

Strategiaan oli kirjattu, että KD tavoittelee hallitusvastuuta. Tämä tavoite saavutettiin eli KD toimii hallitusvastuussa kolmatta kertaa puolueen historian aikana. Ensimmäistä kertaa ikinä KD:llä on kaksi ministeriä samaan aikaan hallituksessa.

2.1. Strategian vieminen käytäntöön

Strategiassa määritellyt tavoitteet ja projektit lähdetään viemään eteenpäin strategiatyöpajalla syksystä 2025 alkaen, jossa tavoitteet avataan ja määritetään tarvittaessa alatyöryhmissä konkreettisiksi toimenpiteiksi ja määrällisiksi tavoitteiksi. Puolueen ansioituneilla ja aktiivisilla jäsenillä, jotka ovat pitkäjänteisesti sitoutuneet KD:n toimintaan, on mahdollisuus päästä strategiatyöpajaan mukaan. Tärkeintä on työstää strategian tavoitteista ja projekteista toimenpide-ehdotuksia, joiden avulla voimme nostaa Kristillisdemokraattien kannatusta vaaleissa sekä kasvaa puolueena.

Puolueella on aloittanut syksyllä 2024 kahdeksan alakohtaista poliittista työryhmää. Puolueen työryhmät mahdollistavat verkostoitumisen samat arvot jakavien oman erikoisalan osaajien kanssa. Toiminta työryhmässä voi mahdollistaa myös uuden tiedon vastaanottamisen esimerkiksi asiantuntijoita kuulemalla tai omaa erikoisalaa koskevia tapahtumia järjestämällä. Työryhmät voivat laatia puolueelle kannanottoja sekä avustaa puoluetta ja eduskuntaryhmää uusien ohjelmien teossa sekä olemassa olevien ohjelmien päivittämisessä. Työryhmät ovat pysyviä, eivätkä vain joihinkin esim. yksittäisiin vaaleihin liittyviä. Työryhmien määrä ja ryhmien nimet voivat tarvittaessa vaihdella. Työryhmät valitsevat keskuudestaan puheenjohtajan ja muut tarvittavat vastuuhenkilöt. Työryhmän puheenjohtaja on pääasiassa aihealueen vastaava puolueessa. Työryhmät on tarkoitettu KD:n jäsenille.

Strategian ja kaiken toiminnan tavoitteena kevääseen 2027 mennessä on saada vaalivoitto vuoden 2027 eduskuntavaaleissa ja jatkaa hallitusvastuussa sekä kasvattaa kansanedustajien ja ministerien määrää.

Vuoden 2027 sääntömääräiseen puoluekokoukseen tuodaan hyväksyttäväksi päivitetty puolueen periaateohjelma ja/tai linjapaperi.

2.2. Eduskuntavaalit 2027

Seuraavat eduskuntavaalit pidetään 18.4.2027. Eduskuntavaalit ovat puolueen tulevaisuuden näkökulmasta tärkein ponnistus. Ehdokashakemukset tulee jättää viimeistään 9.3.2027 ja ehdokasasettelu vahvistetaan vaalipiirilautakunnissa 18.3.2027. Eduskuntavaalit antavat mahdollisuuden tuoda esille KD:n vaihtoehdon Suomen suunnaksi tuleville vuosille. *Tavoitteemme:*

- edellytyksenä on asettaa vaalipiireissä täydet ehdokaslistat, mikäli emme ole vaaliliitossa
- tavoittelemme kansanedustajamäärän kasvattamista ja teemme töitä myös tulevia muita vaaleja varten (alue-, kunta- ja eurovaalit keväällä 2029), jotta KD saa mahdollisimman hyvän jalansijan ympäri maata.
- KD tavoittelee jatkoa hallitusvastuussa kristillisdemokraattisen politiikan edistämiseksi

Jotta vaalityön suunnitteluun ja itse vaalityöhön päästään ajoissa, piirijärjestöjen tulee nimetä suurin osa eduskuntavaalien ehdokkaista kevään 2026 piirien kevätkokouksissa niissä vaalipiireissä, missä varmasti mennään eduskuntavaaleihin omalla ehdokaslistalla. Vaaliliitot pyritään saamaan neuvoteltua mahdollisimman ajoissa. Valmistautumista eduskuntavaaleihin helpottaa, että vuonna 2026 ei ole valtakunnallisia vaaleja. Kannustamme kristillisdemokraatteja osallistumaan mahdollisuuksien mukaan syksyn 2026 seurakuntavaaleihin sekä muihin vaaleihin, kuten osuuskauppavaaleihin.

2.3. Ulkoisen viestinnän kehittäminen ja KD-lehden uudistaminen

Viimeisten vuosien aikana digitaalisen ja some-viestinnän rooli on korostunut. Viestinnän kehittäminen vaatii strategista otetta ja suunnitelmallisuutta. Kaiken pohjana on ohjelma- ja ideologiatyö ja puolueen selkeä ja ajankohtainen sanoma. Puolueen ohjelmat sekä puolueen, eduskuntaryhmän ja ministerien ulostulot tulee jalkauttaa systemaattisesti piireihin, osastoihin, erityisjärjestöille sekä alue- ja kuntavaltuutetuille. Puolueella aloittaa 1.9.2025 uusi markkinointi- ja viestintäsuunnittelija, jolla tulee olla verkosto KD:n piirijärjestöjen ulkoisesta viestinnästä vastaavien henkilöiden kanssa.

Erilaiset kohderyhmät on huomioitava viestinnässä sekä panostettava puolueen ja kd-vaikuttajien läsnäoloon sosiaalisessa mediassa. Vaalien aikana tapahtuvan viestinnän lisäksi tulee panostaa välissä tapahtuvaan viestintään. Tavoitteena on kansantajuinen viestintä, joka kiinnostaa ja tavoittaa laajemman kuulijakunnan. Puolueen viestintästrategia uudistetaan strategyöpajan kautta. *Panostamme:*

- poliittiseen suunnitteluun, ohjelma- ja ideologiatyöhön sekä kärkeemojen työstämiseen. Puolue yhdessä eduskuntaryhmän kanssa tekee uusia ohjelmia ja päivittää suurimman osan olemassa olevista ohjelmistaan syksyn 2025 ja vuoden 2026 aikana.
- viestinnän kehittämiseen
 - puolue panostaa digitaaliseen viestintään ja -työkaluihin ja tekee tarvittaessa viestintäresurssien uudelleen kohdennuksia
 - puolue panostaa analytiikan kehittämiseen
 - puolue panostaa esimerkiksi mielikuvien muuttamiseen tähtääviin some-kampanjoihin
 - puolue hyödyntää sähköisiä uutiskirjeitä yhtenä työkaluna puolueen toiminnasta ja politiikasta kiinnostuneiden tavoittamiseksi
 - puolue jalkauttaa puolueen ulostuloista piireihin, osastoihin, erityisjärjestöihin sekä alue- ja kuntavaltuutetuille
 - puolue tukee piirejä vaaliviestinnässä ja tarjoaa mahdollisuuksien mukaan koulutuksia yhteistyössä piirien, osastojen ja erityisjärjestöjen kanssa

- paikallis- ja alueatasolla lisätään toiminnan näkyvyyttä, kehitetään valtuustotyön viestintää ja kannustetaan aktiivisuuteen aloitteiden tekemisessä

KD-Lehden nimi muuttuu vuoden 2026 alusta. Painetun lehden nimi tulee olemaan Kristillisdemokraatti ja verkkolehden nimi kristillisdemokraatti.fi. Verkossa ja KD-Lehdessä julkaistiin vuonna 2024 lukijakysely, jonka vastaajista noin puolet toivoi nimenmuutosta. Uusista nimiehdotuksista suurimman suosion keräsi Kristillisdemokraatti. KD-lehti perustaa lehden toimituskunnan, jonka kirjoittajat avustavat vapaaehtoispuolelta KD:n verkkolehdeä ja mahdollisesti myös painettua lehteä. Lehti julkaisee toimituskunnan kirjoittamia haastatteluja, artikkeleita, uutisia, kolumneja, blogeja ja mielipiteitä. Tekstit käsitellään toimituksessa journalistisin perustein. KD:n jäsenet ovat voineet hakea toimituskuntaan kesän 2025 aikana.

2.4. Osallisuuden lisääminen ja kenttätoiminnan kehittäminen

Kannatuksen kasvattaminen vaatii uusien kannattajien tavoittamista sekä uusia tekijöitä jakamaan vastuuta yhdistystoiminnasta. Puolueen tulee kehittää yhdessä piirien ja osastojen osallistumisen muotoja ja panostaa puolue toiminnan yhteensopivuuteen arjen kanssa. Puoluejäsenyyden merkityksellisyyteen on kiinnitettävä huomiota. On tärkeää, että puolueessa toimiminen on mielekästä ja että jäsenistöllä on mahdollisuus vaikuttaa puolueessa tehtäviin päätöksiin. Puolueen politiikan omistajuuden lisäämiseksi on tärkeää osallistaa kenttää ohjelmien ja linjausten teossa. Alue- ja kuntavaltuustoryhmien tulee pitää avoimia kokouksia ja muita tilaisuuksia, joihin voivat osallistua myös ne puoluejäsenet, jotka eivät itse ole valittuja luottamustehtäviin. *Osallisuuden lisäämiseksi:*

- puolue kokoaa kaikki alue- ja kuntavaltuutetut ja varavaltuutetut vähintään kerran vuodessa yhteen omaan etätapaamiseen ja annetaan valmennusta esimerkiksi valtuustoaloitteiden tekemiseen sekä kannustetaan valtuutettuja, varavaltuutettuja sekä muita kunnallisia luottamushenkilöitä verkostoitumaan
- puolueessa huolehditaan, että puolueen aktiiveja kuullaan ja että he pääsevät vaikuttamaan poliittiseen suunnitteluun työryhmien ja strategiatyöpajojen kautta
- puolue hyödyntää nuorisjärjestön kokemuksia nuorempien ikäpolvien tavoittamisessa ja osallistamisessa
- puolue kutsuu jäsenistöä verkon kautta pidettyihin seminaareihin, koulutuksiin ja muihin tilaisuuksiin sekä luo mahdollisuuksia vastuuhenkilöille tulla yhteen ja saada vertaistukea
- hyödynnämme eri yleisötapahtumia ja vaalitilaisuuksia jäsenhankinnassa
- puolue jatkaa osallisuuden ja puoluedemokratian vahvistamista
 - mahdollisuus tehdä esityksiä eduskuntaryhmälle ja puoluejohdolle
 - etäyhteyksien myötä puolue-elinten ja puoluejohdon on mahdollisuus kokoontua useammin
 - eduskuntaryhmän, ministeriöiden ja puolueen vuoropuhelun tiivistäminen tavoitteiden saavuttamiseksi

2.5. Osaamisen kehittäminen ja sitoutumisen lisääminen

Puolueen on tärkeää mahdollistaa aktiivien ja henkilöstön osaamisen kehittäminen. Osaamisen kehittäminen on tärkeä tekijä motivaation ylläpitämisessä ja myös siinä, että saisimme kaiken potentiaalin irti upeasta joukkueestamme. On tärkeää, että KD:n vastuuhenkilöillä on mahdollisuus tulla yhteen, vaihtaa ajatuksia ja saada vertaistukea.

Puoluetta lähellä olevan Ajatushautomo Kompassin kanssa toimitaan yhteistyössä mm. koulutusten järjestämisessä. Ajatushautomo Kompassin kesällä 2025 julkaisemaa *Kristillisdemokratia – kolmas tie* -

kirjaa voidaan hyödyntää, kun käydään läpi kristillisdemokraattisen aatteen peruseriaatteita, keskeisiä saavutuksia ja vaikutusta. *Järjestämme ja kehitämme:*

- mentorointiohjelman jatkamista eduskuntavaalien ehdokkaille
- koulutusta kunnallisille ja alueellisille luottamushenkilöille, piirien ja osastojen vastuushenkilöille sekä uusille jäsenille
- koulutusta ja valmennusta ehdokkaille niin käytännön vaalityöstä kuin politiikan sisältökysymyksistä
- sisältökysymyksistä asiantuntijakoulutuksia/seminaareja yhteistyössä ministerimme esikuntien ja eduskuntaryhmän kanssa
- selvitetään, kootaanko vuoden 2026 aikana KD:n aktiivit, jäsenet ja luottamustehtävissä olevat yhteen livenä järjestettävälle ”puoluepäiville/kesäpäiville”
- ennen eduskuntavaaleja järjestetään live-vaaliavaus esim. risteilyllä

KD-työyhteisö on valmis toimimaan työharjoittelupaikkana lyhyemmille ja pidemmille harjoittelujaksoille, erityisesti pyrimme hyödyntämään viestintä- ja digiosaamista.